2023年 1月 31日

大阪代協会員の皆様

一般社団法人大阪損害保険代理業協会

会長 新谷 香代子

企画環境委員会 中塔  泰成

（問合せ先）大阪代協事務局

TEL 06-6341-6085

平素は、代協活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、近年の大型台風やゲリラ豪雨・地震等自然災害が多発する中、保険代理店は積極的にお客

様や地域社会を守る取組みを推進していくことが期待されております。

有事の際、保険代理店自らが早期に復旧しお客様対応を行うことや中小企業のお客様に防災・減

災対策計画の情報提供や策定支援を行うことは、保険代理店の重要な役割・使命であるとともに真

の顧客本位の業務運営に繋がると考えます。

まずは、BCP 策定の基礎となる経済産業大臣が認定する事業継続力強化計画（ジギョケイ）取得

については、保険代理店として必要不可欠な取組みと考えられています。

この度、大阪代協ではジギョケイ認定取得を完結させる実践セミナーを下記の通り開催すること

となりました。

是非、この機会にお申込みをいただき認定取得を目指しましょう。

記

１．日  時  ２０２３年３月６日（月） １４：３０～１７：００

２．場  所  大阪代協事務局（リアル開催）

３．講  師  粕谷 智 氏 （日本代協アドバイザー）

４．参 加 費  無料

５．内  容  事業継続力強化計画認定申請書の書き方と申請方法（実践編）

６．参加条件  Gビズ ID（ｇＢizＩＤ）プライムのアカウント取得が必要 です

        アカウント発行には 1週間程度必要です お早めにお手配下さい

        詳細は、https://gbiz-id.go.jp/top/index.html

７．申込〆切  ２０２３年２月２８日（金）

８．申込方法  右の QRコードよりお申し込み下さい

以 上

一般社団法人大阪損害保険代理業協会 主催

事業継続力強化計画認定取得セミナー開催のご案内

https://gbiz-id.go.jp/top/index.html